АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2012 г. № 460
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие
образования ЗАТО г.Североморск на 2011-2012 годы»

В целях упорядочения финансовой обеспеченности для осуществления
мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие образования ЗАТО
г.Североморск на 2011-2013 годы», администрация муниципального образования ЗАТО
г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующее изменение в ведомственную целевую программу
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2011-2013 годы» (далее-Программа),
утвержденную постановлением администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск от 25.11.2011 № 961:  - изложить в новой редакции приложение к
Программе.
 2. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск (Носова Р.Ф.)
учесть изменения настоящей Программы при уточнении бюджета на 2012 год.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
Р.К.Распопова

Приложение
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий ведомственной целевой программе
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2011-2013 годы»

№ Направление, мероприятия Исполнители

Ежегодные затраты и источники финансирования
(тыс.руб.)

местные бюджеты

всего, в т.ч. ст.310 прочие

Подпрограмма 1 «Модернизация образования ЗАТО г.Североморск»

Раздел 1. Совершенствование образовательной среды

1.1.1.
Реализация мер, направленных на развитие дистанционного образования
детей-инвалидов

ОУ, МУО ИМЦ

  Всего 2011-2013   800 0 800

  2011 год   0 0 0

  2012 год   400 0 400

  2013 год   400 0 400

  Итого по разделу 1

  Всего 2011-2013   800 0 800

  2011 год   0 0 0

  2012 год   400 0 400

  2013 год   400 0 400

Раздел 2. Обеспечение инновационности образования

2.1. Обновление содержания и технологий обучения и воспитания на всех уровнях образования, введение федеральных государственных образовательных стандартов

2.1.1.
Проведение конференций, семинаров, круглых столов по актуальным
вопросам образования, включая Интернет-семинары

МУО ИМЦ

  Всего 2011-2013   200 0 200

  2011 год   0 0 0

  2012 год   100 0 100

  2013 год   100 0 100

2.1.2.
Организация и проведение методической и экспериментальной работы по
актуальным проблемам образования

ОУ, МУО ИМЦ

  Всего 2011-2013   1837 0 1837

  2011 год   0 0 0

  2012 год   837 0 837

  2013 год   1000 0 1000

2.1.3.
Совершенствование системы воспитания и дополнительного образования
детей

2.1.3.1
Реализация мероприятий, направленных на развитие технического, эколого-
биологического, туристско-краеведческого направлений дополнительного
образования детей

  Всего 2011-2013   260 0 260

  2011 год   0 0 0

  2012 год   130 0 130

  2013 год   130 0 130

2.1.3.2.
Проведение мероприятий с обучающимися гражданско-патриотической
направленности

  Всего 2011-2013   1810 0 1810

  2011 год   0 0 0

  2012 год   905 0 905

  2013 год   905 0 905

2.2. Развитие системы поддержки талантливых детей

2.2.1.

Организация и проведение мероприятий, направленных на выявление и
поддержку талантливых детей. Обеспечение участия победителей и
призеров муниципальных, региональных, федеральных окружных
мероприятий в региональных, федеральных окружных, всероссийских и
международных интеллектуальных и творческих мероприятиях.

ОУ, МУО ИМЦ

  Всего 2011-2013   3800 0 3800

  2011 год   0 0 0

  2012 год   1900 0 1900

  2013 год   1900 0 1900

2.2.2.

Создание условий для поддержки талантливых детей (обучение на базе
областной школы очно-заочного обучения «А-Элита», учебно-
тренировочные сборы победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады,  слеты, профильные смены  лагеря, организация
работы межшкольного факультатива и др.)

ОУ, МУО ИМЦ

  Всего 2011-2013   400 0 400

  2011 год   0 0 0

  2012 год   200 0 200

  2013 год   200 0 200

2.2.3.

Проведение массовых мероприятий по развитию творческих способностей
детей, в том числе в соответствии с Календарем  всероссийских массовых
мероприятий с обучающимися; направление на всероссийские мероприятия

ОУ, МУО ИМЦ

  Всего 2011-2013   2000 0 2000

  2011 год   0 0 0

  2012 год   1000 0 1000

  2013 год   1000 0 1000

2.3. Совершенствование учительского корпуса, обеспечение дальнейшего развития системы повышения квалификации работников образования

2.3.1.

Проведение конкурсов профессионального мастерства педагогических
работников, подготовка к участию и направление победителей
региональных конкурсов профессионального мастерства для участия в
федеральных окружных, всероссийских мероприятиях, в т.ч. конкурсных
отборов образовательных учреждений

ОУ, МУО ИМЦ

  Всего 2011-2013   2400 0 2400

  2011 год   0 0 0

  2012 год   1200 0 1200

  2013 год   1200 0 1200

  Итого по разделу 2

Всего 2011-2013   12707 0 12707

2011 год   0 0 0

2012 год   6272 0 6272

2013 год   6435 0 6435

Раздел 3. Совершенствование системы оценки образовательных достижений обучающихся

3.1.
Проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших основные общеобразовательные программы основного общего
образования

ОУ, МУО ИМЦ

  Всего 2011-2013   290 0 290

  2011 год   0 0 0

  2012 год   145 0 145

  2013 год   145 0 145

3.2.
Проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного)
общего образования

ОУ, МУО ИМЦ

  Всего 2011-2013   380 0 380

  2011 год   0 0 0

  2012 год   190 0 190

  2013 год   190 0 190

  Итого по разделу 3

Всего 2011-2013   670 0 670

2011 год   0 0 0

2012 год   335 0 335

2013 год   335 0 335

  Итого по Подпрограмме 1

  Всего 2011-2013   14177 0 14177

  2011 год   0 0 0

  2012 год   7007 0 7007

  2013 год   7170 0 7170

Подпрограмма 2 «Формирование здорового образа жизни и организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»

Раздел 1. Создание условий для оздоровления, отдыха, полезной занятости, рационального использования каникулярного времени детей и подростков

1.1
Отдых и оздоровление обучающихся и воспитанников в лагерях дневного
пребывания

МУО КХЭО, ОУ

  Всего 2011-2013   3792 0 3792

  2011 год   0 0 0

  2012 год   1896 0 1896

  2013 год   1896 0 1896

1.2 Трудовые бригады ОУ

  Всего 2011-2013   6788 0 6788

  2011 год   0 0 0

  2012 год   3394 0 3394

  2013 год   3394 0 3394

1.3
Отдых и оздоровление воспитанников, детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

МСКОУСКОШИ,
МОУОШИООО

  Всего 2011-2013   21154 0 21154

  2011 год   0 0 0

  2012 год   10577 0 10577

  2013 год   10577 0 10577

1.4
Отдых и оздоровление обучающихся  в санаторно-оздоровительных
лагерях за пределами Мурманской области

ОУ, МУО ИМЦ,
МУО ЦБ

  Всего 2011-2013   15429 0 15429

  2011 год   0 0 0

  2012 год   7796 0 7796

  2013 год   7633 0 7633

  Итого по разделу 1

  Всего 2011-2013   47163 0 47163

  2011 год   0 0 0

  2012 год   23663 0 23663

  2013 год   23500 0 23500

Итого по Подпрограмме 2

  Всего 2011-2013   47163 0 47163

  2011 год   0 0 0

  2012 год   23663 0 23663

  2013 год   23500 0 23500

Подпрограмма 3 «Комплексная безопасность  учреждений образования»

Раздел 1. Пожарная и электрическая безопасность

1.1. Обеспечение СИЗ, СИЗОД ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   1086   1086

  2011 год   846   846

  2012 год   120   120

  2013 год   120   120

1.2.
Приобретение и установка автоматической пожарной сигнализации (АПС),
систем оповещения о пожаре и управления эвакуацией (СооПиУЭ), включая
ремонт и замену комплектующих. Вывод АПС на пульты пожарных частей

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   537   537

  2011 год   537   537

  2012 год   0   0

  2013 год   0   0

1.2.

Приведение внутренних электрических сетей и электрораспределительного
оборудования в соответствие с ПТЭЭП, ПУЭ: замена аварийных
светильников, замена и прокладка электропроводки, оборудование  и
ремонт защитного заземления (зануления) в соответствии с
установленными обязательными требованиями, замена и ремонт
электрощитовых ОУ

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   5690   5690

  2011 год   3530   3530

  2012 год   1200   1200

  2013 год   960   960

1.3.

Приведение внешних электрических сетей и электрооборудования в
соответствие с ПТЭЭП, ПУЭ: ремонт и совершенствование системы
наружного и внутреннего освещения территорий ОУ, ремонт линий
электропередач, подающих электрический ток для нужд ОУ, замена
силового вводного кабеля, обеспечивающего электроснабжение ОУ

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   2070   2070

  2011 год   0   0

  2012 год   1100   1100

  2013 год   970   970

  Итого по разделу 1

  Всего 2011-2013   8846   8846

  2011 год   4913   4913

  2012 год   2420   2420

  2013 год   2050   2050

Раздел 2. Техническая безопасность, обеспечение выполнений требований СанПин

2.1.
Проведение аттестации рабочих и ученических мест по условиям труда в
ОУ

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   288   288

  2011 год   288   288

  2012 год   0   0

  2013 год   0   0

2.2.
Проведение инвентаризации и паспортизации зданий, сооружений,
инженерных сетей и оборудования ОУ

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   658   658

  2011 год   118   118

  2012 год   300   300

  2013 год   240   240

2.3.
Капитальный и текущий ремонт ОУ с учетом мероприятий по выполнению
предписаний по устранению нарушений обязательных требований и
проведенного анализа материально-технического состояния

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   63222   63222

  2011 год   21074   21074

  2012 год   21074   21074

  2013 год   21074   21074

2.4.

Благоустройство территорий ОУ: оборудование и ремонт спортивных и
игровых площадок, восстановление и ремонт отмосток, асфальтирование
территории, оборудование площадок для мусорных контейнеров и
установка контейнеров с крышками для раздельного хранения твердых
бытовых и пищевых отходов

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   10660   10660

  2011 год   7060   7060

  2012 год   2000   2000

  2013 год   1600   1600

2.5.
Ремонт, реконструкция помещений, оснащение оборудованием
медицинских кабинетов ОУ в соответствии с установленными
обязательными требованиями

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   4183   4183

  2011 год   183   183

  2012 год   2000   2000

  2013 год   2000   2000

2.6.
Оборудование спортивных залов и спортивных площадок в соответствии с
установленными обязательными требованиями

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   3920   3920

  2011 год   0

  2012 год   3100   3100

  2013 год   820   820

2.7.
Обеспечение сбора, хранения и утилизации отработанных люминесцентных
ламп в соответствии с установленными обязательными требованиями

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   289   289

  2011 год   93   93

  2012 год   98   98

  2013 год   98   98

  Итого по разделу 2

  Всего 2011-2013   83220   83220

  2011 год   28816   28816

  2012 год   28572   28572

  2013 год   25832   25832

Раздел 3. Антитеррористическая и противокриминальная безопасность

3.1.
Установка, модернизация и ремонт наружных ограждений территорий ОУ,
установка ворот, шлагбаумов

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   17250   17250

  2011 год   5550   5550

  2012 год   7500   7500

  2013 год   4200   4200

  Итого по разделу 3

  Всего 2011-2013   17250   17250

  2011 год   5550   5550

  2012 год   7500   7500

  2013 год   4200   4200

Раздел 4. Обеспечение энергоэффективности деятельности ОУ

4.1.

Приобретение, установка, ремонт и замена приборов учета тепла и воды,
установка термостатов на системе отопления, установка
автоматизированных тепловых центров, замена тепловой изоляции систем
отопления, установка пластинчатых теплообменников, замена радиаторов
отопления на биметаллические

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   1340   1340

  2011 год   390   390

  2012 год   500   500

  2013 год   450   450

4.2.
Установка датчиков движения (звука) в цепях освещения, замена ламп
накаливания на энергосберегающие лампы

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   630   630

  2011 год   200   200

  2012 год   210   210

  2013 год   220   220

  Итого по разделу 4

  Всего 2011-2013   1970   1970

  2011 год   590   590

  2012 год   710   710

  2013 год   670   670

Раздел 5. Школьное здоровое питание

5.1.

Оборудование пищеблоков образовательных учреждений в соответствии с
установленными обязательными требованиями. Техническое
перевооружение и модернизация школьных столовых и пищеблоков,
внедрение современных схем организации питания

ОУ, МУО КХЭО

  Всего 2011-2013   6603   6603

  2011 год   2603   2603

  2012 год   4000   4000

  2013 год   0

  Итого по разделу 5

  Всего 2011-2013   6603   6603

  2011 год   2603   2603

  2012 год   4000   4000

  2013 год   0

  Итого по Подпрограмме 3

  Всего 2011-2013   118426 0 118426

  2011 год   42472   42472

  2012 год   43202   43202

  2013 год   32752   32752

  Всего по программе

  Всего 2011-2013   179766 0 179766

  2011 год   42472   42472

  2012 год   73872   73872

 2013 год   63422   63422

___________________